
REGISTRO GENERALE N. 534 del 19/10/2023 

 

COMUNE DI BUDONI 
Provincia di Sassari 

VIGILANZA 

  

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 534 del 19/10/2023                                                                              
pag. 1 

DETERMINAZIONE N. 52 del 19/10/2023 
PROPOSTA N. 729 del 19/10/2023 

 
OGGETTO: Liquidazione fattura per fornitura di un quadri ciclo (quad) al Comando di Polizia 

Locale per il servizio di pattugliamento nel litorale del Comune di Budoni. CIG. 

Z5C3B8B6D4 

 
Il Responsabile del Servizio 

 

VISTO il Decreto Sindacale n° 11 del 17.07.2023 con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico di 

posizione organizzativa; 

DATO ATTO che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D. Lgs. n°118/2011, dal 1° gennaio 2016 trovano 
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile; 

RICHIAMATI:  

> la delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 20.04.2023 con la quale è stato approvato il Documento unico 
di programmazione (DUP) per il periodo 2023/2025; 

> la delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 20.04.2023 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione finanziario per il periodo 2023/2025; 

 
VISTA la determinazione n° 29 del 14.06.2023 con la quale si provvedeva ad impegnare la somma di € 
13.500,00 ed affidare alla ditta “New Moto S.r.l.” con sede a Sassari in Zona Industriale Predda Niedda Nord 
Str. 18 la fornitura di un quadriciclo (quad) necessario al servizio di pattugliamento nel litorale del Comune 
di Budoni; 

VISTA la documentazione prodotta, costituita da fattura elettronica n° FSP2300001 del 15.09.2023, che 
comprova il diritto del creditore al pagamento della somma di € 13.500,00 – IVA inclusa, dovuta per la 
fornitura in argomento; 

VISTO il D.Lgs. n°118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria 
(all.4/2); 

ACCERTATA la regolarità della fornitura e della documentazione prodotta; 

RICHIAMATO il codice identificativo gara (C.I.G.) n° Z5C3B8B6D4 assegnato dall’Autorità Vigilanza Contratti 
Pubblici (A.V.C.P.); 

DATO ATTO che ai fini dell’espletamento della presente procedura di liquidazione la ditta è risultata 
regolare ai fini del D.U.R.C.; 

VISTO che la ditta ha trasmesso la documentazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3 
della Legge 136/2010; 

VISTO le nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) previsti dall’articolo 1 , 
comma 629, lettera b), della Legge 23 dicembre 2014, n°190 (Legge stabilità 2015) che stabilisce che le 
pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, ancorché non rivestano la qualità di soggetto passivo 
dell’IVA, devono versare direttamente all’erario l’imposta sul valore aggiunto che è stata addebitata loro 
dai fornitori; 

VISTO il Decreto di attuazione del MEF datato 23/01/2015 e tenuto conto che nel decreto stesso viene 
precisato che il meccanismo della scissione dei pagamenti si applica alle operazioni fatturate a partire dal 1° 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 534 del 19/10/2023                                                                              
pag. 2 

 

gennaio 2015, e che quindi le fatturazioni del presente atto sono soggette alle disposizioni in materia di 
scissione dei pagamenti in quanto posteriori al 01/01/2015; 

VISTA la Legge 07/08/1990 n°241; 

VISTO il D,Lgs. 18/08/2000 n°267; 

 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni in premessa: 
 

a) La liquidazione della somma di € 13.500,00, di cui alla fattura elettronica n° FSP2300001 del 
15.09.2023 alla ditta “New Moto S.r.l.” con sede a Sassari in Zona Industriale Predda Niedda Nord 
Str. 18 – P.IVA 02241840905; secondo l’impegno di spesa disposto con la propria Determinazione 
n° 29 del 14.06.2023; 

b) Di dare atto che la somma di € 2.376,32 pari all’ammontare dell’IVA al 22%, in quanto IVA ad 
esigibilità differita, sarà versata direttamente dall’Ente Pubblico ai sensi dell’art. 17-ter DPR 
633/1972; 

c) L‘importo di € 13.500,00 è imputato ai seguenti capitoli: 

- 11890/1 per € 10.000,00 -  codice bilancio 0301202 – bilancio 2023/2025 esercizio 2023; 

- 11210/1 per € 3.000,00 – codice bilancio 0106202 – bilancio 2023/2025 esercizio 2023; 

- 3300/1 per € 500,00 – codice bilancio 0301103 – bilancio 2023/2025 esercizio 2023; 

d) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n°241/1990, dell’art. 1, comma 9, lett. E, della 
Legge n°190/2012 e del Codice Nazionale di comportamento dei dipendenti pubblici, per il 
presente atto finale non sussistono motivi di conflitto di interesse in capo al Responsabile del 
procedimento e al soggetto che adotta; 

e) Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n°267/2000, che il 
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 
finanza pubblica; 

f) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio; 

g) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, 
oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile 
da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di 
regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente 
determinazione come parte integrante e sostanziale; 

h) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 
cui al D.Lgs. n°33/2013; 

i) Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 Legge n° 241/1990 che il Responsabile del Procedimento è 
l’Istruttore Amministrativo Rag. Tania Fideli; 

j) Di trasmettere il presente provvedimento: 

 All’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 534 del 19/10/2023                                                                              
pag. 3 

 

 All’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria 
della spesa. 

 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 534 del 19/10/2023                                                                              
pag. 4 

 

 

 

 

Atto firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio STANGONI FRANCESCO in data 19/10/2023 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA  

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 729 

del 19/10/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente   STANGONI FRANCESCO in data 19/10/2023 

 

Il responsabile del servizio 

  STANGONI FRANCESCO 
 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 147 bis, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 729 del 19/10/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 

Dati contabili: 

Visto di regolarità contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio FURCAS  CLAUDIO  il 

19/10/2023. 

Il responsabile del servizio 

FURCAS  CLAUDIO 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 

Il 26/10/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 534 del 19/10/2023 con 

oggetto 

 

Liquidazione fattura per fornitura di un quadri ciclo (quad) al Comando di Polizia Locale per il servizio di 

pattugliamento nel litorale del Comune di Budoni. CIG. Z5C3B8B6D4 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  STANGONI FRANCESCO il 26/10/20231 

Il responsabile del servizio 

 STANGONI FRANCESCO 

 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate. 


